
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 평생학습과

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

평생학습과 8,122,572 8,938,071 △815,499

국 25,000

균 132,000

기 351,172

도 148,898

군 7,364,501

추 101,001

평생학습 활성화 1,125,133 1,810,170 △685,037

평생학습 추진 1,125,133 1,810,170 △685,037

평생학습 일반운영 55,680 54,620 1,060

201 일반운영비 19,160 19,100 60

01 사무관리비 15,160 10,000 5,160

○평생학습 홍보물 제작 10,000

○평생학습관 홈페이지 유지보수비
5,160

02 공공운영비 4,000 9,100 △5,100

○평생학습도시협의회 부담금
4,000

202 여비 11,520 11,520 0

01 국내여비 11,520 11,520 0

○평생학습 업무추진 여비
11,520

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○평생학습 업무추진 활동비
2,000

207 연구개발비 20,000 22,000 △2,000

01 연구용역비 20,000 22,000 △2,000

○글로벌학습도시 국제네트워크 인증
20,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○평생학습 수기공모전 시상금
3,000

금빛평생학습관 운영 158,744 163,130 △4,386

101 인건비 81,104 69,198 11,906

04 기간제근로자등보수 81,104 69,198 11,906

○평생학습관 청사관리 근로자 42,937

-급여 38,336

-사회보험 기관부담금
4,601

○행정보조 근로자 38,167

-급여 34,077
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10,000,000원

430,000원 * 12개월

4,000,000원

11,520,000원

2,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

78,880원 * 243일 * 2명

38,336,000원 * 12%

78,880원 * 216일 * 2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

-사회보험 기관부담금
4,090

201 일반운영비 77,640 75,840 1,800

01 사무관리비 40,240 34,840 5,400

○주말 근무 일직비 1,800

○금빛평생학습관 운영 제수용비
7,000

○복사기 임차료
4,800

○방역 및 소독 수수료
3,000

○정수기 임차료
5,880

○공기청정기 임차료
2,400

○비데 임차료 2,160

○전기안전관리대행 수수료
3,600

○승강기 유지관리대행 수수료
2,400

○소방안전관리대행 수수료
3,600

○무인경비 및 CCTV 운영
3,600

02 공공운영비 37,400 41,000 △3,600

○건물 및 시설물 유지관리비
5,000

○공공요금 및 제세 32,400

-전기요금 12,000

-가스요금 12,000

-유선전화 요금 360

-비상벨시스템 요금
240

-상하수도요금 3,600

-유선방송료 600

-인터넷회선료 3,600

설성평생학습관 운영 48,044 42,800 5,244

101 인건비 19,084 13,840 5,244

04 기간제근로자등보수 19,084 13,840 5,244

○설성평생학습관 행정보조 인부임 19,084

-급여 17,039

-사회보험 기관부담금
2,045

201 일반운영비 28,960 28,960 0

01 사무관리비 19,400 17,600 1,800
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34,077,000원 * 12%

60,000원 * 30일

7,000,000원

400,000원 * 1대 * 12개월

250,000원 * 12개월

70,000원 * 7대 * 12개월

50,000원 * 4대 * 12개월

30,000원 * 6대 * 12개월

300,000원 * 12개월

200,000원 * 12개월

300,000원 * 12개월

300,000원 * 12개월

5,000,000원

1,000,000원 * 12개월

1,000,000원 * 12개월

30,000원 * 12개월

20,000원 * 12개월

300,000원 * 12개월

50,000원 * 12개월

300,000원 * 12개월

78,880 * 1명 * 216일

17,038,080원 * 12%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

○평생학습관 운영 일반수용비
5,000

○복사기 임차료
4,800

○방역 및 소독수수료
3,000

○정수기 임차료
1,200

○공기청정기 임차료
3,600

○무인경비 및 CCTV 운영
1,800

02 공공운영비 9,560 11,360 △1,800

○시설장비유지비 2,000

○공공요금 및 제세 7,560

-전기요금 6,000

-전화요금 120

-유선방송료 240

-인터넷회선료 1,200

공유평생학습관 운영 11,157 0 11,157

101 인건비 7,157 0 7,157

04 기간제근로자등보수 7,157 0 7,157

○행정보조 근로자 7,157

-급여 6,390

-사회보험 기관부담금
767

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○공유평생학습관 운영 제수용비
4,000

평생학습 프로그램 운영 601,508 663,620 △62,112

201 일반운영비 50,300 26,000 24,300

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○평생학습 프로그램 홍보(현수막 등)
20,000

03 행사운영비 30,300 6,000 24,300

○성인문해한마당,시화전 6,300

○성인문해교육 체험학습 6,000

○글로벌 학습도시 프로그램 운영
18,000

301 일반보전금 305,740 332,620 △26,880

14 기타보상금 305,740 332,620 △26,880

○평생학습관 강사수당 305,740
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5,000,000원

400,000원 * 1대 * 12개월

250,000원 * 12개월

50,000원 * 2대 * 12개월

50,000원 * 6대 * 12개월

150,000원 * 12개월

2,000,000원

500,000원 * 12개월

10,000원 * 12개월

20,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월

78,880원 * 81일 * 1명

6,390,000원 * 12%

4,000,000원

20,000,000원

6,300,000원

6,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습 활성화
단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

-정기강좌

168,000

-성인문해

63,360

-찾아가는 문해교실
38,400

-검정고시

34,560

-특별강좌 1,420

307 민간이전 205,000 270,000 △65,000

02 민간경상사업보조 102,000 147,000 △45,000

○뉴라이프 아카데미 80,000

○토요영어학교 7,000

○평생학습 동아리 지원
15,000

05 민간위탁금 103,000 123,000 △20,000

○반기문 아카데미 운영 13,000

○여름방학 영어캠프 운영
90,000

308 자치단체등이전 40,468 35,000 5,468

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,468 35,000 5,468

○소프트웨어 미래채움 사업 부담금
40,468

음성행복교육지구 운영 250,000 250,000 0

201 일반운영비 11,000 21,760 △10,760

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

○행복교육지구 홍보물 및 현수막
5,000

○마을학교 공모사업 심사수당
1,000

03 행사운영비 5,000 14,760 △9,760

○행복교육지구 성과보고회
5,000

301 일반보전금 62,000 80,240 △18,240

14 기타보상금 62,000 80,240 △18,240

○마을 문화놀이터 원데이 클래스
42,000

○찾아가는 마을학교 20,000

307 민간이전 177,000 148,000 29,000

02 민간경상사업보조 177,000 140,000 37,000

○마을학교 공모사업 140,000

○음성진로체험지원센터 지원
37,000
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50,000원 * 2시간 * 12회 * 70강좌 * 2개소

30,000원 * 4시간 * 22주 * 12강좌 * 2개소

30,000원 * 2시간 * 32회 * 20개소

30,000원* 2시간* 6과목* 24회* 2과정* 2개
소

1,420,000원

80,000,000원

7,000,000원

1,000,000원 * 15개 동아리

13,000,000원

90,000,000원

40,468,000원

5,000,000원

100,000원 * 5명 * 2회

5,000,000원

42,000,000원

20,000,000원

140,000,000원

37,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 지역인재양성
단위: 인재양성추진 (단위:천원)

지역인재양성 269,072 221,140 47,932

도 2,000

군 267,072

인재양성추진 269,072 221,140 47,932

도 2,000

군 267,072

인재양성 일반운영 8,184 38,760 △30,576

201 일반운영비 3,000 13,000 △10,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○인재양성 홍보물 제작(책자 및 리플릿 등)
3,000

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○인재양성 업무추진 여비 5,184

대학생 학자금 이자 지원 5,000 8,048 △3,048

도 2,000

군 3,000

308 자치단체등이전 5,000 8,048 △3,048

도 2,000

군 3,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 8,048 △3,048

○대학생 학자금 이자지원 5,000

도 2,000

군 3,000

유·초·중·고 입학축하금 지원 215,000 130,000 85,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○입학축하금 음성행복페이 카드 재발행비
1,000

301 일반보전금 214,000 130,000 84,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 214,000 130,000 84,000

○유치원 입학축하금 지원
23,700

○초중고 입학축하금 지원
190,300

충북학사 동서울관 운영지원 40,888 44,332 △3,444

308 자치단체등이전 40,888 44,332 △3,444

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,888 44,332 △3,444

○충북학사 동서울관 운영 지원
40,888

초중등교육복지 지원 2,514,684 2,799,613 △284,929

각급학교보조 2,514,684 2,799,613 △284,929

교육기관보조 2,514,684 2,799,613 △284,929
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2,000원 * 1,500매

5,184,000원

5,000,000원

1,000원 * 1,000매

23,700,000원

190,300,000원

40,888,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 초중등교육복지 지원
단위: 각급학교보조 (단위:천원)

306 출연금 950,000 960,000 △10,000

01 출연금 950,000 960,000 △10,000

○명문학교 육성 기금 950,000

308 자치단체등이전 1,564,684 1,839,613 △274,929

08 교육기관에대한보조 1,325,000 1,602,000 △277,000

○교육기관에 대한 보조금(POOL)
1,105,000

○우수진로·진학 학생 배출학교 지원 사업
120,000

○고등학교 역량강화 프로그램 지원
100,000

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 239,684 237,613 2,071

○무상교육경비 239,684

청소년복지증진 2,421,737 2,006,413 415,324

국 25,000

기 351,172

도 73,508

군 1,871,056

추 101,001

청소년복지 2,421,737 2,006,413 415,324

국 25,000

기 351,172

도 73,508

군 1,871,056

추 101,001

청소년활동 지원 17,254 13,480 3,774

201 일반운영비 11,670 7,320 4,350

01 사무관리비 11,670 7,320 4,350

○청소년팀 일반수용비 450

○청소년증 발급 3,120

○청소년복지 관련 유공자 표창패 제작
500

○청소년보호 관련 홍보품 및 리플릿 제작
1,000

○청소년수련시설 종합안전점검 수당
6,600

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○청소년 업무추진 여비 5,184

301 일반보전금 400 400 0

14 기타보상금 400 400 0

○청소년유해환경 신고자 포상금
400

청소년단체 지원 26,800 30,000 △3,200
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950,000,000원

1,105,000,000원

120,000,000원

100,000,000원

239,684,000원

450,000원

5,200원 * 600명

100,000원 * 5개

500,000원 * 2회

3,300,000원 * 2개소

5,184,000원

50,000원 * 8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

307 민간이전 26,800 30,000 △3,200

11 사회복지사업보조 26,800 30,000 △3,200

○청소년한마음예술제 7,000

○청소년 선도보호 및 범죄예방운동
19,800

청소년참여위원회 운영 4,600 4,300 300

201 일반운영비 1,000 500 500

01 사무관리비 1,000 500 500

○청소년참여위원회 운영비
1,000

301 일반보전금 3,600 3,800 △200

11 행사실비지원금 2,000 2,200 △200

○문화체험행사 1,000

○청소년참여위원회 참여자 급식 및 간식
1,000

14 기타보상금 1,600 1,600 0

○디베이트 프로그램 강사료
1,600

청소년 교통비 지원 585,250 0 585,250

201 일반운영비 15,250 0 15,250

01 사무관리비 15,250 0 15,250

○전용 교통카드 제작
14,250

○홍보물 제작 1,000

301 일반보전금 570,000 0 570,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 570,000 0 570,000

○청소년 교통비 지원 570,000

청소년수련시설 지도사배치 지원 98,041 90,280 7,761

기 37,848

군 37,848

추 22,345

101 인건비 50,328 90,280 △39,952

기 25,164

군 25,164

02 기타직보수 50,328 48,000 2,328

○청소년수련시설 지도자 인건비(시간선택임
기제마급) 50,328

기 25,164

군 25,164

307 민간이전 47,713 0 47,713

기 12,684

군 12,684

추 22,345

11 사회복지사업보조 47,713 0 47,713
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7,000,000원

19,800,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,600,000원

2,500원 * 5,700명

1,000,000원

570,000,000원

50,328,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○청소년수련시설 지도사 인건비 지원(금왕)
47,713

기 12,684

군 12,684

추 22,345

청소년자치기구 경진대회 14,400 6,400 8,000

201 일반운영비 5,500 3,600 1,900

01 사무관리비 1,000 600 400

○경진대회 진행용품 및 홍보물 구입
1,000

03 행사운영비 4,500 3,000 1,500

○청소년자치기구 경진대회 운영
4,500

301 일반보전금 8,900 2,800 6,100

11 행사실비지원금 1,800 800 1,000

○자치지구 경진대회 급식 및 간식
1,800

14 기타보상금 7,100 2,000 5,100

○심사비 및 시상금 7,100

청소년동아리 발표회 지원 7,200 5,000 2,200

201 일반운영비 6,000 4,200 1,800

01 사무관리비 1,500 1,200 300

○동아리발표회 제수용비 1,500

03 행사운영비 4,500 3,000 1,500

○제11회 청소년문화의 집 동아리발표회
4,500

301 일반보전금 1,200 800 400

11 행사실비지원금 1,200 800 400

○동아리발표회 참여자 급식 및 간식
1,200

청소년지도자 처우개선비 지원 31,200 31,200 0

도 12,480

군 18,720

101 인건비 7,200 9,600 △2,400

도 2,880

군 4,320

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,400 2,400 0

○청소년수련시설 지도자 처우개선비(직영)
2,400

도 960

군 1,440

04 기간제근로자등보수 4,800 7,200 △2,400

○청소년수련시설 지도자 처우개선비(직영)
4,800
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47,713,000원

1,000,000원

4,500,000원

1,800,000원

7,100,000원

1,500,000원

4,500,000원

1,200,000원

2,400,000원

4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

도 1,920

군 2,880

307 민간이전 24,000 21,600 2,400

도 9,600

군 14,400

11 사회복지사업보조 24,000 21,600 2,400

○청소년시설 지도자 처우개선비
24,000

도 9,600

군 14,400

청소년방과후아카데미 233,154 220,514 12,640

기 97,057

도 48,528

군 48,529

추 39,040

307 민간이전 233,154 400 232,754

기 97,057

도 48,528

군 48,529

추 39,040

11 사회복지사업보조 233,154 0 233,154

○청소년 방과후아카데미
233,154

기 97,057

도 48,528

군 48,529

추 39,040

음성청소년센터 운영 178,338 109,920 68,418

101 인건비 48,640 0 48,640

04 기간제근로자등보수 48,640 0 48,640

○청소년수련시설 지도사 보수 27,034

-기본급 16,486

-제수당 7,792

-사회보험기관부담금
2,756

○음성청소년센터 청사관리 인부임 21,606

-급여 18,547

-연차수당 744

-사회보험기관부담금
2,315

201 일반운영비 53,992 52,900 1,092

01 사무관리비 24,132 20,060 4,072

○일반수용비 6,000

○홍보물 제작 2,100
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24,000,000원

233,154,000원

2,060,740원 * 8개월

974,000원 * 8개월

22,959,200원 * 12%

2,060,740원 * 9개월

82,640원 * 9일

19,291,000원 * 12%

6,000,000원

3,000원 * 700매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○전기안전점검 수수료
1,560

○소방안전점검 수수료
500

○공기청정기 임차료
2,100

○냉온수기 임차료 912

○방역소독비 2,280

○특근급식비 4,480

○무인경비 용역비 4,200

02 공공운영비 29,860 29,840 20

○공공요금 20,520

-전기요금 18,000

-인터넷요금 1,800

-상하수도요금 720

○청소년수련시설협회 연회비
500

○시설장비 유지비 8,840

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

○음성청소년센터 운영 업무추진 여비
3,456

206 재료비 26,200 15,000 11,200

01 재료비 26,200 15,000 11,200

○청소년활동 강좌 재료비
19,200

○음성청소년센터 운영위원회 재료비
2,000

○음성청소년센터 동아리 재료비
5,000

301 일반보전금 46,050 28,180 17,870

11 행사실비지원금 10,050 5,200 4,850

○음성청소년센터 운영위원회 운영지원
2,250

○음성청소년센터 동아리 활동지원
3,000

○청소년 자치활동 차량 임차비
1,800

○음성 청소년 체험활동 지원
3,000

14 기타보상금 36,000 22,980 13,020

○청소년문화프로그램 강사료
36,000

금왕청소년센터 운영 197,624 62,840 134,784

307 민간이전 197,624 150 197,474

05 민간위탁금 197,624 0 197,624
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130,000원 * 12개월

500,000원 * 1회

175,000원 * 12개월

76,000원 * 12개월

190,000원 * 12개월

8,000원 * 2명 * 280일

350,000원 * 12개월

1,500,000원 * 12개월

150,000원 * 12개월

60,000원 * 12월

500,000원

8,840,000원

3,456,000원

10,000원 * 1,920명

500,000원 * 4회

200,000원 * 5팀 * 5회

2,250,000원

1,000,000원 * 3팀

600,000원 * 3회

3,000,000원

120,000원 * 30강좌 * 10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○금왕청소년센터 운영지원
197,624

대소청소년센터 운영 176,138 167,914 8,224

101 인건비 48,640 33,402 15,238

04 기간제근로자등보수 48,640 33,402 15,238

○청소년수련시설 지도사 보수 27,034

-기본급 16,486

-제수당 7,792

-사회보험기관부담금
2,756

○대소청소년센터 청사관리 인부임 21,606

-급여 18,547

-연차수당 744

-사회보험기관부담금
2,315

201 일반운영비 54,092 54,872 △780

01 사무관리비 24,232 20,232 4,000

○일반수용비 6,000

○홍보물 제작 2,100

○전기안전점검 수수료
1,560

○소방안전점검 수수료
600

○공기청정기 임차료
2,100

○냉온수기 임차료 912

○방역소독비 수수료
2,280

○특근급식비 4,480

○무인경비용역비 4,200

02 공공운영비 29,860 34,640 △4,780

○공공요금 20,520

-전기요금 18,000

-인터넷요금 1,800

-상하수도요금 720

○청소년수련시설협회 연회비
500

○시설장비유지비 8,840

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

○대소청소년센터 업무추진여비
3,456

206 재료비 26,200 26,200 0

01 재료비 26,200 26,200 0
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197,624,000원

2,060,740원 * 8개월

974,000원 * 8개월

22,959,200원 * 12%

2,060,740원 * 9개월

82,640원 * 9일

19,291,000원 * 12%

6,000,000원

3,000원 * 700매

130,000원 * 12개월

600,000원 * 1회

175,000원 * 12개월

76,000원 * 12개월

190,000원 * 12개월

8,000원 * 2명 * 280일

350,000원 * 12개월

1,500,000원 * 12개월

150,000원 * 12개월

60,000원 * 12개월

500,000원

8,840,000원

3,456,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

○청소년활동 강좌 재료비
19,200

○대소청소년센터 운영위원회 재료비
2,000

○대소청소년센터 동아리 재료비
5,000

301 일반보전금 42,250 42,350 △100

11 행사실비지원금 6,250 6,350 △100

○대소청소년센터 운영위원회 운영지원
1,200

○청소년참여위원회 참가 활동지원
250

○대소청소년센터 동아리 활동지원
3,000

○청소년 자치활동 차량 임차료
1,800

14 기타보상금 36,000 36,000 0

○청소년문화프로그램 강사료
36,000

405 자산취득비 1,500 7,250 △5,750

01 자산및물품취득비 1,500 7,250 △5,750

○노트북 태블릿 충전 보관함
1,500

청소년어울림센터 운영 174,901 0 174,901

201 일반운영비 46,901 0 46,901

01 사무관리비 20,454 0 20,454

○일반수용비 3,000

○홍보물 제작 1,500

○전기안전점검 수수료
1,560

○소방안전점검 수수료
2,400

○승강기 유지관리 대행 수수료
1,980

○승강기 안전점검 수수료
150

○복사기 임차료
2,400

○냉온수기 임차료 455

○공기청정기 임차료
952

○방역소독비 수수료
1,137

○무인경비 용역비 4,920

02 공공운영비 26,447 0 26,447

○공공요금 23,447
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10,000원 * 1,920명

500,000원 * 4회

200,000원 * 5개팀 * 5회

1,200,000원

50,000원 * 5회

1,000,000원 * 3팀

600,000원 * 3회

120,000원 * 30강좌 * 10회

1,500,000원 * 1대

3,000,000원

3,000원 * 500매

130,000원 * 12개월

200,000원 * 12개월

165,000원 * 12개월

150,000원 * 1회

400,000원 * 1대 * 6개월

75,800원 * 6개월

158,600원 * 6개월

189,500원 * 6개월

410,000원 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

-전기요금 20,400

-전화 및 인터넷요금
1,800

-승강기 비상통화료 47

-상하수도요금 1,200

○건물 및 시설물 유지관리비
3,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○내부인테리어 공사 등 28,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○가구 및 사무기기 등 구입
100,000

감곡청소년전용공간 운영 43,559 0 43,559

201 일반운영비 8,559 0 8,559

01 사무관리비 3,141 0 3,141

○일반수용비 1,500

○공기청정기 임차료 252

○냉온수기 임차료 228

○방역소독비 수수료
600

○무인경비 용역비 561

02 공공운영비 5,418 0 5,418

○공공요금 3,418

-전기요금 3,000

-전화 및 인터넷요금
238

-상하수도요금 180

○시설장비 유지비 2,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○인테리어 공사 등 22,000

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○가구 및 사무기기 등 구입
13,000

청소년 상담복지센터지원 172,354 174,800 △2,446

307 민간이전 172,354 169,700 2,654

05 민간위탁금 172,354 169,700 2,654

○청소년상담복지센터 운영지원
172,354

청소년동반자 프로그램 운영 70,972 68,424 2,548

기 34,286
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1,700,000원 * 12개월

150,000원 * 12개월

3,850원 * 12개월

100,000원 * 12개월

3,000,000원

28,000,000원

100,000,000원

1,500,000원

41,900원 * 6개월

37,900원 * 6개월

100,000원 * 6개월

93,500원 * 6개월

500,000원 * 6개월

39,600원 * 6개월

30,000원 * 6개월

2,000,000원

22,000,000원

13,000,000원

172,354,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

군 34,286

추 2,400

307 민간이전 70,972 68,424 2,548

기 34,286

군 34,286

추 2,400

11 사회복지사업보조 70,972 68,424 2,548

○청소년동반자 프로그램 운영
70,972

기 34,286

군 34,286

추 2,400

청소년 특별지원 사업 21,330 18,000 3,330

기 14,931

군 6,399

301 일반보전금 21,330 18,000 3,330

기 14,931

군 6,399

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 21,330 18,000 3,330

○청소년 특별지원 사업 21,330

기 14,931

군 6,399

청소년안전망 구축 151,931 109,440 42,491

기 68,083

군 68,083

추 15,765

307 민간이전 151,931 109,440 42,491

기 68,083

군 68,083

추 15,765

05 민간위탁금 151,931 109,440 42,491

○청소년안전망 구축 151,931

기 68,083

군 68,083

추 15,765

여성청소년 생리용품 지원 50,000 46,000 4,000

국 25,000

도 12,500

군 12,500

301 일반보전금 50,000 46,000 4,000

국 25,000

도 12,500

군 12,500
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70,972,000원

21,330,000원

151,931,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년복지증진
단위: 청소년복지 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 50,000 46,000 4,000

○여성청소년 생리용품 지원
50,000

국 25,000

도 12,500

군 12,500

학교 밖 청소년 지원 153,191 144,275 8,916

기 92,217

군 39,523

추 21,451

307 민간이전 153,191 144,275 8,916

기 92,217

군 39,523

추 21,451

05 민간위탁금 153,191 144,275 8,916

○학교 밖 청소년 지원 153,191

기 92,217

군 39,523

추 21,451

학교밖청소년 지원(급식지원) 13,500 10,800 2,700

기 6,750

군 6,750

307 민간이전 13,500 10,800 2,700

기 6,750

군 6,750

11 사회복지사업보조 13,500 10,800 2,700

○학교밖청소년 지원(급식지원)
13,500

기 6,750

군 6,750

청소년 시설활성화 229,100 560,000 △330,900

청소년 시설 운영 229,100 560,000 △330,900

청소년수련원 운영 229,100 560,000 △330,900

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○청소년수련원 토지대부료
30,000

307 민간이전 180,000 180,000 0

05 민간위탁금 180,000 180,000 0

○청소년수련원 운영지원
180,000

405 자산취득비 19,100 0 19,100

01 자산및물품취득비 19,100 0 19,100
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50,000,000원

153,191,000원

13,500,000원

30,000,000원

180,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 청소년 시설활성화
단위: 청소년 시설 운영 (단위:천원)

○청소년수련원 에어컨 구입
19,100

문화공간 확충 1,146,704 1,119,957 26,747

균 132,000

도 73,390

군 941,314

공공도서관 운영 1,146,704 1,119,957 26,747

균 132,000

도 73,390

군 941,314

음성군립도서관 운영 264,246 312,070 △47,824

201 일반운영비 151,070 156,030 △4,960

01 사무관리비 130,250 12,160 118,090

○도서관 홍보 현수막 제작
4,000

○도서관 홍보물 제작
5,000

○문화교실 운영물품 구입 2,800

-맹동혁신도서관 1,000

-대소도서관 700

-삼성도서관 500

-감곡도서관 600

○전국도서관대회 참가비
400

○RFID 시스템 유지보수
34,562

○도서관 전산시스템 유지보수
83,488

02 공공운영비 1,320 119,370 △118,050

○이용자용 안내문자서비스 사용료
1,320

03 행사운영비 19,500 24,500 △5,000

○도서관 주간 및 독서의 달 행사 10,000

-맹동혁신도서관 4,000

-대소도서관 2,000

-삼성도서관 2,000

-감곡도서관 2,000

○맹동혁신도서관 어린이날 행사
2,000

○음성의 책 행사 7,500

202 여비 29,376 32,640 △3,264

01 국내여비 29,376 32,640 △3,264

○국내여비 29,376

-맹동혁신도서관 13,824

- 16 -

19,100,000원

50,000원 * 20개 * 4개관

5,000원 * 1,000개

50,000원 * 20강좌

50,000원 * 14강좌

50,000원 * 10강좌

50,000원 * 12강좌

100,000원 * 4명

2,880,110원 * 12개월

6,957,290원 * 12개월

11원 * 10,000건 * 12개월

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

7,500,000원

13,824,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-대소도서관 5,184

-삼성도서관 5,184

-감곡도서관 5,184

301 일반보전금 58,500 58,500 0

14 기타보상금 58,500 58,500 0

○문화교실 강사수당 56,000

-맹동혁신도서관
20,000

-대소도서관 14,000

-삼성도서관 10,000

-감곡도서관 12,000

○음성의 책 공모전 시상금
2,500

405 자산취득비 25,300 10,000 15,300

01 자산및물품취득비 10,300 0 10,300

○VPN 네트워크 보안장비 구입
10,300

02 도서구입비 15,000 10,000 5,000

○전자책 콘텐츠 구입 15,000

맹동혁신도서관 운영 247,849 208,747 39,102

101 인건비 64,405 41,518 22,887

04 기간제근로자등보수 64,405 41,518 22,887

○청사관리인부임 64,405

-급여 57,504

-사회보험 기관부담금
6,901

201 일반운영비 148,444 152,229 △3,785

01 사무관리비 68,472 66,287 2,185

○RFID TAG(도서식별용) 1,080

○MARC 장비 작업비 3,360

○회원증 및 도서관리 소모품
3,600

○월간지 및 일간지 구독
3,264

○이용자용 복합기 임차료
792

○전자신문 구입 6,055

○VOD 서비스 수수료 3,160

○대형현수막 제작 2,000

○도서관 운영 일반수용비 6,000

○공기청정기 임차료
5,088

○정수기 유지관리
2,640
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5,184,000원

5,184,000원

5,184,000원

100,000원 * 10회 * 20강좌

100,000원 * 10회 * 14강좌

100,000원 * 10회 * 10강좌

100,000원 * 10회 * 12강좌

50,000원 * 50매

10,300,000원

20,000원 * 750권

78,880원 * 3명 * 243일

57,504,000원 * 12%

450원 * 2,400권

1,400원 * 2,400권

300,000원 * 12개월

17,000원 * 16종 * 12개월

66,000원 * 12개월

504,525원 * 12개월

3,160,000원

1,000,000원 * 2개

6,000,000원

53,000원 * 8대 * 12개월

55,000원 * 4대 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○비데 임차료 1,656

○승강기 정기검사 수수료
253

○소방 안전점검 수수료
3,960

○전기 안전점검 수수료
4,800

○승강기 안전점검 수수료
2,904

○복사기 임차료 4,800

○소독 및 방역 수수료 3,000

○행정장비 소모품(프린터 토너) 구입
3,200

○이용자용 PC 소프트웨어(백신) 구입
720

○무인경비시스템 및 CCTV 6,140

-무인경비 연동 비상벨 설치비
140

-무인경비시스템 및 CCTV 운영
6,000

02 공공운영비 79,972 85,942 △5,970

○시설장비유지비 21,300

-건물 및 시설물 유지관리비
5,000

-에어컨 필터 청소 4,500

-바닥 청소 및 왁싱작업
6,600

-공기순환기 필터교체
3,200

-제초 작업 2,000

○행정장비 유지보수비 1,998

-다기능사무기기
1,950

-프린터 48

○공공요금 및 제세 56,184

-전기요금 48,000

-전화요금 240

-유선방송료 144

-상하수도 요금 1,800

-인터넷 회선료 6,000

○한국도서관협회 부담금
390

○소방안전관리자 협회비
100

405 자산취득비 35,000 15,000 20,000

02 도서구입비 35,000 15,000 20,000
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23,000원 * 6대 * 12개월

253,000원 * 1회

330,000원 * 12개월

400,000원 * 12개월

242,000원 * 12개월

400,000원 * 12개월

500,000원 * 6회

200,000원 * 8대 * 2회

40,000원 * 18대

140,000원

500,000원 * 12개월

5,000,000원

4,500,000원 * 1회

6,600,000원 * 1회

3,200,000원 * 1회

1,000,000원 * 2회

1,300,000원 * 30대 * 5%

300,000원 * 8대 * 2%

4,000,000원 * 12개월

20,000원 * 12개월

12,000원 * 12개월

150,000원 * 12개월

500,000원 * 12개월

390,000원 * 1회

100,000원 * 1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○맹동혁신도서관 도서 구입
35,000

대소도서관 운영 117,008 111,979 5,029

101 인건비 21,469 13,840 7,629

04 기간제근로자등보수 21,469 13,840 7,629

○청사관리인부임 21,469

-급여 19,168

-사회보험 기관부담금
2,301

201 일반운영비 80,539 82,739 △2,200

01 사무관리비 43,842 41,882 1,960

○월간지 및 일간지 구독
2,040

○RFID TAG(도서식별용) 450

○MARC 장비작업비 1,400

○VOD 서비스 수수료 3,160

○회원증 및 도서관리소모품
2,400

○대형현수막 제작 2,000

○도서관 운영 일반수용비 6,000

○행정장비 소모품 구입비
1,600

○공기청정기 임차료
4,800

○정수기 유지관리
1,800

○승강기 정기검사 수수료
100

○소방시설 점검관리 수수료
2,880

○전기안전점검 수수료
1,440

○승강기 안전관리비
1,680

○복사기 임차료 4,800

○방역 및 소독 수수료
1,800

○이용자용 PC소프트웨어(백신) 구입
480

○이용자용 복합기 임차료
792

○무인경비시스템 및 CCTV 운영 4,220

-무인경비 연동 비상벨 설치비
140

-무인경비시스템 및 CCTV 운영
4,080

02 공공운영비 36,697 40,857 △4,160
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35,000,000원

78,880원 * 1명 * 243일

19,168,000원 * 12%

17,000원 * 10종 * 12개월

450원 * 1,000개

1,400원 * 1,000개

3,160,000원

200,000원 * 12개월

1,000,000원 * 2개

6,000,000원

200,000원 * 4대 * 2회

50,000원 * 8대 * 12개월

50,000원 * 3대 * 12개월

100,000원 * 1회

240,000원 * 12개월

120,000원 * 12개월

140,000원 * 12개월

400,000원 * 12개월

300,000원 * 6개월

40,000원 * 12대

66,000원 * 12개월

140,000원

340,000원 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○시설장비유지비 5,000

○행정장비 유지보수비 1,129

-다기능 사무기기
1,105

-프린터 24

○공공요금 및 제세 30,048

-전기요금 27,600

-전화요금 120

-상하수도 요금 1,200

-유선방송료 168

-인터넷 회선료 960

○한국도서관협회 부담금
170

○공공도서관협회 부담금
300

○소방안전관리자 협회비
50

405 자산취득비 15,000 15,400 △400

02 도서구입비 15,000 15,000 0

○대소도서관 도서구입
15,000

삼성도서관 운영 75,070 68,556 6,514

101 인건비 21,469 13,840 7,629

04 기간제근로자등보수 21,469 13,840 7,629

○청사관리인부임 21,469

-급여 19,168

-사회보험 기관부담금
2,301

201 일반운영비 43,601 47,216 △3,615

01 사무관리비 23,847 23,062 785

○월간지 및 일간지 구독
2,040

○RFID TAG(도서식별용) 315

○MARC 장비작업비 980

○도서관리소모품 2,400

○도서관 운영 일반수용비 5,000

○행정장비 소모품 구입비 1,000

-컬러프린터 토너
600

-흑백프린터 토너
400

○공기청정기 임차료
1,200

○정수기 유지관리
1,200
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5,000,000원

1,300,000원 * 17대 * 5%

300,000원 * 4대 * 2%

2,300,000원 * 12개월

10,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월

14,000원 * 12개월

80,000원 * 12개월

170,000원 * 1회

300,000원 * 1회

50,000원 * 1회

15,000원 * 1,000권

78,880원 * 1명 * 243일

19,168,000원 * 12%

17,000원 * 10종 * 12개월

450원 * 700개

1,400원 * 700개

200,000원 * 12개월

5,000,000원

300,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

50,000원 * 2대 * 12개월

50,000원 * 2대 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○이용자용 무인과금 복합기 임차료
792

○전기안전점검 안전관리비
1,800

○승강기 안전관리비
1,680

○승강기 정기검사 수수료
100

○이용자용 PC 백신 구입
400

○방역 및 소독 수수료
1,800

○무인경비시스템 및 CCTV 3,140

-무인경비 연동 비상벨 설치비
140

-무인경비시스템 및 CCTV 운영
3,000

02 공공운영비 19,754 24,154 △4,400

○시설장비유지비 5,000

○행정장비 유지보수비 1,160

-다기능사무기기
780

-프린터 80

-복사기 300

○공공요금 및 제세 13,464

-전기요금 12,000

-전화요금 120

-상하수도요금 1,200

-유선방송료 144

○한국도서관협회 부담금
130

405 자산취득비 10,000 7,500 2,500

02 도서구입비 10,000 7,500 2,500

○삼성도서관 도서 구입 10,000

감곡도서관 운영 98,175 86,574 11,601

101 인건비 21,469 13,840 7,629

04 기간제근로자등보수 21,469 13,840 7,629

○청사관리인부임 21,469

-급여 19,168

-사회보험 기관부담금
2,301

201 일반운영비 61,706 62,794 △1,088

01 사무관리비 30,982 28,502 2,480

○월간지 및 일간지 구독
2,040
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66,000원 * 12개월

150,000원 * 12개월

140,000원 * 12개월

100,000원 * 1회

50,000원 * 8대

300,000원 * 6개월

140,000원

250,000원 * 12개월

5,000,000원

1,300,000원 * 12대 * 5%

4,000,000원 * 1대 * 2%

15,000,000원 * 1대 * 2%

1,000,000원 * 12개월

10,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월

12,000원 * 12개월

130,000원 * 1회

10,000,000원

78,880원 * 1명 * 243일

19,168,000원 * 12%

17,000원 * 10종 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○RFID TAG(도서식별용) 450

○MARC 장비 작업비 1,400

○멀티미디어실 DVD 구입
1,000

○회원증 및 도서관리 소모품
2,400

○도서관 운영 일반수용비 5,000

○공기청정기 임차료
2,400

○정수기 유지관리
1,980

○승강기 정기검사 수수료
100

○소방시설 점검관리 수수료
2,880

○전기안전점검 수수료
1,800

○승강기 안전관리비
1,680

○소독 및 방역 수수료
1,800

○행정장비 소모품 구입비 1,000

-컬러프린터 토너
600

-흑백프린터 토너
400

○이용자용 PC 소프트웨어(백신) 구입
520

○이용자용 복합기 임차료
792

○무인경비시스템 및 CCTV 3,740

-무인경비 연동 비상벨 설치비
140

-무인경비시스템 및 CCTV 운영
3,600

02 공공운영비 30,724 34,292 △3,568

○시설장비유지비 7,000

○행정장비 유지보수비 900

-다기능사무기기
520

-프린터 80

-복사기 300

○공공요금 및 제세 22,604

-전기요금 20,600

-전화요금 120

-유선방송료 144

-상하수도 요금 720
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450원 * 1,000권

1,400원 * 1,000개

20,000원 * 50개

200,000원 * 12개월

5,000,000원

40,000원 * 5대 * 12개월

55,000원 * 3대 * 12개월

100,000원 * 1회

240,000원 * 12개월

150,000원 * 12개월

140,000원 * 12개월

300,000원 * 6개월

300,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

40,000원 * 13대

66,000원 * 12개월

140,000원

300,000원 * 12개월

7,000,000원

1,300,000원 * 8대 * 5%

4,000,000원 * 1대 * 2%

15,000,000원 * 1대 * 2%

20,600,000원

10,000원 * 12개월

12,000원 * 12개월

60,000원 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

-인터넷 회선료 840

-원화전시 우편발송료
180

○한국도서관협회 부담금
170

○소방안전관리자 협회비
50

405 자산취득비 15,000 9,940 5,060

02 도서구입비 15,000 7,500 7,500

○감곡도서관 도서 구입
15,000

이동도서관 운영 8,576 9,316 △740

201 일반운영비 7,076 7,816 △740

01 사무관리비 1,985 2,725 △740

○이동도서관 운영물품 구입
600

○도서관리소모품 1,200

○RFID TAG(도서식별용) 45

○MARC 장비작업비 140

02 공공운영비 5,091 5,091 0

○차량 선박비(차량관리 및 유류비)
4,800

○무선인터넷 회선료
291

405 자산취득비 1,500 1,500 0

02 도서구입비 1,500 1,500 0

○이동도서관 도서 구입
1,500

작은도서관 운영지원 32,150 37,200 △5,050

201 일반운영비 750 1,000 △250

01 사무관리비 750 1,000 △250

○자원활동가 양성과정 운영물품 구입
750

301 일반보전금 2,400 3,200 △800

14 기타보상금 2,400 3,200 △800

○자원활동가 양성과정 강사수당
2,400

307 민간이전 29,000 33,000 △4,000

02 민간경상사업보조 29,000 33,000 △4,000

○작은도서관 운영지원
29,000

작은도서관 도서구입비 지원 14,400 16,000 △1,600

도 4,320

군 10,080

307 민간이전 14,400 16,000 △1,600
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70,000원 * 12개월

15,000원 * 12개월

170,000원 * 1회

50,000원 * 1회

15,000원 * 1,000권

50,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월

450원 * 100개

1,400원 * 100개

400,000원 * 12개월

24,200원 * 12개월

15,000원 * 100권

750,000원

80,000원 * 3강좌 * 10회

2,900,000원 * 10개관



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

도 4,320

군 10,080

02 민간경상사업보조 14,400 16,000 △1,600

○작은도서관 도서구입비 지원
14,400

도 4,320

군 10,080

삼성복합문화센터 내 작은도서관 조성 15,000 0 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

02 도서구입비 15,000 0 15,000

○작은도서관 도서 구입
15,000

아기와 함께하는 책사랑 운동 10,230 17,515 △7,285

도 3,070

군 7,160

201 일반운영비 1,230 2,515 △1,285

도 370

군 860

01 사무관리비 1,230 2,515 △1,285

○북스타트 홍보 및 운영물품 구입
1,230

도 370

군 860

301 일반보전금 9,000 15,000 △6,000

도 2,700

군 6,300

14 기타보상금 9,000 15,000 △6,000

○북스타트 책꾸러미 구입 2,000

도 600

군 1,400

○강사비 7,000

도 2,100

군 4,900

공공도서관 개관시간 연장지원(맹동혁신도서관) 87,600 84,000 3,600

균 43,800

도 21,900

군 21,900

101 인건비 87,600 84,000 3,600

균 43,800

도 21,900

군 21,900

04 기간제근로자등보수 87,600 84,000 3,600

○개관시간 연장 근무자 인건비
87,600
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14,400,000원

15,000원 * 1,000권

1,230,000원

2,000,000원

7,000,000원

87,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

균 43,800

도 21,900

군 21,900

공공도서관 개관시간 연장지원(대소도서관) 58,800 56,000 2,800

균 29,400

도 14,700

군 14,700

101 인건비 58,800 56,000 2,800

균 29,400

도 14,700

군 14,700

04 기간제근로자등보수 58,800 56,000 2,800

○개관시간 연장 근무자 인건비
58,800

균 29,400

도 14,700

군 14,700

공공도서관 개관시간 연장지원(삼성도서관) 58,800 56,000 2,800

균 29,400

도 14,700

군 14,700

101 인건비 58,800 56,000 2,800

균 29,400

도 14,700

군 14,700

04 기간제근로자등보수 58,800 56,000 2,800

○개관시간 연장 근무자 인건비
58,800

균 29,400

도 14,700

군 14,700

공공도서관 개관시간 연장지원(감곡도서관) 58,800 56,000 2,800

균 29,400

도 14,700

군 14,700

101 인건비 58,800 56,000 2,800

균 29,400

도 14,700

군 14,700

04 기간제근로자등보수 58,800 56,000 2,800

○개관시간 연장 근무자 인건비
58,800

균 29,400

도 14,700
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58,800,000원

58,800,000원

58,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화공간 확충
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

군 14,700

문화관광시설 활성화 377,280 379,949 △2,669

문화관광시설 운영 377,280 379,949 △2,669

반기문 평화기념관 운영 관리 377,280 379,949 △2,669

101 인건비 46,937 30,705 16,232

04 기간제근로자등보수 46,937 30,705 16,232

○청사관리 인부임 46,937

-급여 38,336

-퇴직금 4,000

-사회보험 기관부담금
4,601

201 일반운영비 267,771 293,548 △25,777

01 사무관리비 113,871 130,140 △16,269

○전시 및 프로그램 안내 홍보물 제작
10,000

○전시 소모품 및 비품 구입
10,000

○전시 영상 S/W, H/W 유지관리대행 수수료
8,400

○학습 프로그램 재료 및 소모품 구입 24,500

-주말 체험학습 프로그램 재료
19,500

-진로 체험학습 프로그램 교구
3,000

-학습 프로그램 소모품 2,000

○행정장비 소모품 구입비 2,560

-컬러프린터 1,800

·토너 1,200

·드럼 600

-일반프린터 400

-FAX 360

○복사기 임차료
4,800

○비데 임차료 2,160

○방역 및 소독 수수료
3,000

○정수기 임차료
2,160

○공기청정기 임차료
2,400

○전기안전관리대행 수수료
6,000

○전기설비 정기검사 수수료(3년 주기)
1,000

○승강기 유지관리대행 수수료
1,860
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78,880원 * 2명 * 243일

2,000,000원 * 2명

38,336,000원 * 12%

2,000원 * 1,000부 * 5회

10,000,000원

700,000원 * 12개월

15,000원 * 25명 * 52주

10,000원 * 300권

2,000,000원

300,000원 * 2종 * 2회

300,000원 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

400,000원 * 1대 * 12개월

30,000원 * 6대 * 12개월

250,000원 * 12회

60,000원 * 3대 * 12개월

40,000원 * 5대 * 12개월

500,000원 * 12개월

1,000,000원

155,000원 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화관광시설 활성화
단위: 문화관광시설 운영 (단위:천원)

○휠체어리프트 유지관리대행 수수료
1,560

○소방안전관리대행 수수료
3,600

○오수처리시설 청소 수수료
1,683

○저수조 청소 수수료
3,080

○반기문 생가·평화랜드·주차장(화장실) 정
화조 청소용역비 1,600

○반기문 평화기념관 무인경비시스템 및 CCTV
운영 17,508

-반기문 평화기념관 무인경비 및 CCTV 운영
9,480

-반기문 평화기념관 누수감지 CCTV 운영
1,188

-반기문 생가·평화랜드·주차장(화장실) 무
인경비 및 CCTV 운영

6,840

○전시 안내 앱 유지보수비
6,000

02 공공운영비 113,900 113,408 492

○박물관 협회비 600

-한국박물관협회 연회비
300

-충북박물관미술관협회 연회비
300

○평화우체통 엽서 발송 우편요금
470

○시설장비 유지비(조경수,건물)
13,200

○공공요금 및 제세 81,236

-전화 96

-상하수도 6,000

-전기 74,000

-주차장 화장실 비상벨
660

-유선방송료 120

-인터넷 회선료 360

○행정장비 유지보수비 10,394

-다기능사무기기
273

-프린터 112

-FAX 9

-전시 영상 S/W, H/W 수리비
10,000

○반기문 생가·평화랜드·주차장(화장실) 시
설장비유지비 8,000
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130,000원 * 12개월

300,000원 * 12개월

1,683,000원 * 1회

1,540,000원 * 2회

400,000원 * 4회

790,000원 * 12개월

99,000원 * 12개월

570,000원 * 12개월

500,000원 * 12개월

300,000원 * 1회

300,000원 * 1회

470원 * 1,000매

13,200,000원

4,000원 * 2회선 * 12개월

500,000원 * 12개월

74,000,000원

55,000원 * 12개월

10,000원 * 12개월

30,000원 * 12개월

1,300,000원 * 6대 * 5% * 70%

4,000,000원 * 2대 * 2% * 70%

600,000원 * 1대 * 2% * 70%

10,000,000원 * 1식

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 문화관광시설 활성화
단위: 문화관광시설 운영 (단위:천원)

03 행사운영비 40,000 50,000 △10,000

○기획 전시 및 연계행사 40,000

-기획 전시 운영 30,000

-전시연계 체험 프로그램 운영
10,000

202 여비 6,912 7,296 △384

01 국내여비 6,912 7,296 △384

○평화기념관 업무추진 여비
6,912

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○조경관리 약품 및 비품 구입
7,000

301 일반보전금 18,160 10,000 8,160

14 기타보상금 18,160 10,000 8,160

○학습 프로그램 강사수당 18,160

-주말 체험학습 강사수당
14,560

-진로 체험학습 강사수당
3,600

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○반기문 평화기념관 유지보수 사업
10,000

○반기문 생가·평화랜드·주차장(화장실) 20,000

-조경관리 15,000

-유지 보수 공사비 5,000

405 자산취득비 500 1,400 △900

02 도서구입비 500 500 0

○꿈나무 학습실 도서 구입
500

행정운영경비(평생학습과) 38,862 40,829 △1,967

기본경비(평생학습과) 38,862 40,829 △1,967

기본경비 38,862 40,829 △1,967

201 일반운영비 31,902 32,689 △787

01 사무관리비 30,920 31,707 △787

○일반수용비 9,288

○급량비 10,752

○복사기 임차료
4,560

○정수기 임차료
600

○행정장비 소모품 구입비 5,720

-컬러프린터 4,400
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10,000,000원 * 3회

5,000,000원 * 2회

6,912,000원

7,000,000원

70,000원 * 4시간 * 52주

40,000원 * 3시간 * 3명 * 10회

10,000,000원

7,500,000원 * 2회

5,000,000원

10,000원 * 50권

9,288,000원

10,752,000원

380,000원 * 1대 * 12개월

50,000원 * 1대 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 행정운영경비(평생학습과)
단위: 기본경비(평생학습과) (단위:천원)

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 1,200

-FAX 120

02 공공운영비 982 982 0

○행정장비 유지보수비 982

-다기능사무기기
650

-프린터 320

-FAX 12

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○평생학습과 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비
4,800
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440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 3대 * 2회

120,000원 * 1대 * 1회

1,300,000원 * 10대 * 5%

4,000,000원 * 4대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

2,160,000원

400,000원 * 12개월


